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一、项目支出基本情况
（一）项目支出资金概况
2022年我单位项目支出预算共 238 万元，包含项目 5 个，实际支出 180.28 万元（业务工作经费 0 万元、专项经费 180.28  万元、政府专项经费 0 万元），涵盖项目 5 个。具体情况如下：
金额单位：万元
	项目名称
	项目类型
	资金用途、使用方向
	预算金额
	支出金额

	
	
	
	指标
总额
	其中：区级资金
	支出总额
	其中：区级资金

	项目1
	委员活动项目经费
	
	113
	113
	111.67
	111.67

	项目2
	文史资料经费及湘声报订阅项目经费
	
	15
	15
	15
	15

	项目3
	重点课题调研项目经费经费
	
	21
	21
	21
	21

	项目4
	提案经费
	
	5
	5
	5
	5

	项目5
	政协委员工作室经费
	
	84
	84
	27.61（其中56.39二次分配拨付给16个街道）
	27.61（其中56.39二次分配拨付给16个街道）

		合计
	23
	238
	180.28
	180.28


（二）项目绩效目标情况
1、委员活动项目。全年召开5次常委会，各委办按季度召开1次工作例会；组织委员开展6次主席会议视察活动；组织开展三次全员参加的“双百帮扶”慰问活动；组织委员、机关干部（预计240人）履职能力提升集中培训学习2次；每月出版一期《开福政协》每期预计300本；拨付委员工作室（站）工作经费；注重委员人文关怀，通过寄送生日贺卡、看望慰问委员等活动，为委员们营造了获得感和归属感；积极组队参加市政协组织的各项比赛。
2、文史资料经费及湘声报订阅项目。完成《清水塘畔的红色记忆》（暂定）编纂前期工作，订阅《文史博览》《文史博览·人物》《湘声报》《人民政协报》等政协报刊杂志。
3、重点课题调研项目。围绕区政重大工作任务，精心组织开展“社区卫生服务中心建设”“农民保障性住房建设”“优化营商环境工作”“我区养老服务工作”“法治政府示范区创建工作”“自建房危房整治和安全隐患整治工作”等6个主席会议视察，通过前期调研、现场察看、征求意见和协商议政，分别形成向区委、区政府的视察建议报告，提出有针对性的意见建议60余条，力促了一大批区域经济发展痛点、难点问题的解决。
4、提案项目。聚焦群众最关心、最直接、最现实的热点问题，选取6件作为重点提案，由区领导领办，采取主席会议成员两轮督办等具体举措，推动提案办理工作提质增效。
5、政协委员工作室项目。分期分批对21个委员工作室进行提质增效，确保人员、资金、机制保障到位，更好地服务社区居民群众。
（1） 资金使用管理情况
2022年部门项目支出180.28万元，全部实行绩效目标管理。对2022年度部门整体支出和项目支出绩效开展了自评，自评结果显示，上述支出绩效情况较为理想，均达到了申请时设定的各项绩效目标。在单位自评的基础上，按照区财政支出绩效评价办法，有效提高了财政资金保用效益，推动了预算绩效管理工作的开展，逐步建立“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成有评价、评价结果又应用”的预算绩效管理机制。
二、绩效评价工作情况
为了做好绩效评价工作,规范和加强专项资金管理,切实提高专项资金的使用绩效和管理水平,我单位成立了绩效评价管理工作领导小组,按照项目单位自评和主管部门评价相结合的方式,对本单位2022年度专项资金开展了绩效评价工作。
1、认真开展前期工作
根据下发的有关文件要求,我单位迅速向主要负责人报告有 关情况。按照主要领导的指示意见,组建了绩效评价管理工作领导小组,迅速开展前期各项准备工作。
2、 有序开展绩效评价
为确保绩效评价工作落到实处，取得成效，我单位组织召开了专题工作部署会，对组织开展绩效考评明确了具体要求，对绩效评价指标进行了详细解读，并对提出的问题进行了系统解答，为组织开展好绩效考评工作奠定了基础。根据实施方案要求，我单位组织力量进行了逐一梳理，并进行了数据分析。
1、 项目支出主要绩效
1．围绕党政重点协商议政。充分发挥政协专门协商机构作用，组织40余位政协委员全程参与长沙学院周边自建房整治、四方商贸城提质改造、江湾片区学位增扩、胜利村算大账等重大事项的协商议政，成效显著。《告别脏乱差，燃旺烟火气——区政协围绕党政决策助力四方商贸城华丽蜕变》被省政协《湘声报》头条报道。在长沙学院周边自建房整治工作中，政协委员、区直部门、街道社区、居民群众，借助协商平台，共商解决之策，提出的意见建议被区政府采纳，形成专题报告上报市政府研究，得到市委、市政府政策支持，极大地加快了整治工作进度，并迎接了市政协主席会议视察，为我区树立了标杆、争得了荣誉。
2．紧盯急难愁盼督办提案。提案是委员参政议政最重要的渠道，反映的是界别群众的心声，内容涉及经济、政治、文化、管理等方方面面的民生实事。为进一步加大提案督办力度，我们将提案办理纳入区直部门目标绩效考核，各承办单位认真规范工作流程、完善工作要素、务实办理举措、抓实工作环节，推动提案办理从“软要求”变成“硬约束”，促进提案成果转化，以考促质、以考提质。全年，共收到委员提案125件，立案61件，其中A案42件、A案率68.9%，B案16件、B案率26.2%。聚焦群众最关心、最直接、最现实的热点问题，选取6件作为重点提案，由区领导领办，采取主席会议成员两轮督办等具体举措，推动提案办理工作提质增效。重点提案《竹安村打造同心乡风文明建设示范点》，得到区政府高度重视，会同区委组织部、区委宣传部、区委统战部、区民政局、区农业农村局、区文旅体局、沙坪街道，在盘活资源、产业发展、基础设施、文化娱乐、移风易俗等方面成效明显，为居民群众解决实际困难100余个。
3．立足民生实事履职尽责。为认真贯彻落实省、市政协“委员活动日”要求，区政协全面开展“喜迎二十大、委员在行动”系列实践活动，委员牵头组织读书、宣讲、公益、走访、帮扶等履职活动20余场次，参与委员300余人次，为民办实事40余件，覆盖居民群众近10万人次，实现了委员和委员工作室全覆盖；各街道政协联络处围绕民生实事，召开基层协商会议60余场次，解决居民急难愁盼问题32个。望麓园街道“中石化与富雅坪社区产权置换”、清水塘街道“南山小区自治”、湘雅路街道“留芳岭社区居家养老中心建设”、东风路街道“浏河村巷37号临时停车场改建”、芙蓉北路街道“网船班小区综合整治”、浏阳河街道“陈家渡交通微循环”、秀峰街道“公共停车场微改造”等典型案例，居民群众反响很好。
4．坚持政策帮扶助企纾困。针对企业存在的实际困难，区政协由一名主席会议成员、一名办委主任、一名区直部门负责人和一名工作人员持续跟踪问效，通过协商为委员企业办实事、解难题。全年，主席会议成员走访联点企业及委员企业80余次，召开协商调度会50余次，协助解决马栏山二九创演园、华英实业、雷邦环保、联合餐厨等企业在经营发展、规划审批、办公用房、提质改造、融资困境、闲置土地等方面的困难和问题60余个，并积极响应区委号召，参加联点街道早餐会、午餐会、晚餐会，以及高层次人才走访等活动，用实打实的帮扶赢得口碑，用心贴心的服务换得真情。
四、存在的问题
绩效目标编制有待进一步完善。项目单位编制的绩效目标缺乏数量指标和时效指标，完善绩效目标的编制，在编制绩效目标时对绩效指标进行量化，设立清晰、具体可以衡量的绩效指标，以便于进行绩效考核。
五、有关建议
做好项目实施的跟踪检查工作。定期不定期地对项目实施情况和经费使用情况进行跟踪检查，对能实现预期绩效目标的项目予以充分肯定，对进展缓慢，预期绩效目标较差的项目，及时进行协调和提出整改措施，确保项目实施工作正常运行，达到预期绩效目标。一是进一步健全和完善财务管理制度及内部控制制度，创新管理手段，用新思路、新方法，改进完善财务管理方法。二是按照财政支出绩效管理的要求，建立科学的财政资金效益考评制度体系，不断提高财政资金使用管理的水平和效率。三是加强部门预算整体绩效管理的指导和培训，增强提高绩效管理业务人员绩效管理能力、专业素质和思想水平。
六、其他需要说明的问题
不断完善绩效管理，提高财政资金使用效益，推动预算绩效管理工作的开展，逐步建立“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成有评价、评价结果又应用”预算绩效管理机制。有效提高财政资金保用效益，推动预算绩效管理工作的开展。
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